
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального  образования   город-курорт  Геленджик  

от 30 ноября 2012 года № 3625 «О квотировании рабочих мест  

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик на 

2013 год для категорий граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы»  

 

 

В связи с уточнением штатной численности работников в организациях 

муниципального образования город-курорт Геленджик, на основании письма 

руководителя Государственного казенного учреждения Краснодарского края 

«Центр занятости населения города Геленджик»   от   18    марта   2013 года    

№ 01-20/365,  руководствуясь статьями 16, 37  Федерального закона от 6 октяб-

ря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления   в   Российской   Федерации»  (в редакции   Федерального  закона 

от    5 апреля   2013   года    №55-ФЗ),     Законом    Краснодарского края            

от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании  рабочих  мест  в Красно-

дарском  крае» (в редакции  Закона Краснодарского края от 16 июля 2010 года 

№ 2025-КЗ), статьями  7, 32, 70  Устава   муниципального  образования           

город-курорт  Геленджик,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление   администрации муниципального  образова-

ния   город-курорт  Геленджик от 30 ноября 2012 года № 3625 «О квотировании 

рабочих   мест   в   муниципальном образовании город-курорт Геленджик на 

2013 год для категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы» 

следующие изменения:  

1) приложение №1 к постановлению изложить в редакции приложения к 

настоящему постановлению; 

2) приложение №2 к постановлению дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

15 ООО ДОЛСТ 

«Нива» 

г.Геленджик, 

ул.Красногвардейская, 

89 

158 3 3 

 2.Управлению делами администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик (Устьянцева) подготовить и направить выписки из 

настоящего постановления  предприятиям, учреждениям и организациям,  ука-

зан- 

http://www.kubzsk.ru/kodeksdb/noframe/law?d&nd=921041345&prevDoc=921007610&mark=000032I0000NM403OHFNP2863LCU3VVVVVV3VVVVUL2PCMKUB3VVVVVA#I0
http://www.kubzsk.ru/kodeksdb/noframe/law?d&nd=921041345&prevDoc=921007610&mark=000032I0000NM403OHFNP2863LCU3VVVVVV3VVVVUL2PCMKUB3VVVVVA#I0


 

 

2 

 
2 

 

ным в приложениях №1, 2 к настоящему постановлению, в части, их касающей-

ся. 

3.Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете «Прибой». 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

Глава муниципального образования     

город-курорт Геленджик                                                                     В.А.Хрестин 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от _______________  №________ 

                                                      

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 30 ноября 2012 года  № 3625 

(в редакции постановления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

от _________________ №_______) 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

круглогодичных предприятий, учреждений, организаций муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик, которым устанавливаются квоты рабочих 

мест для трудоустройства молодежи,  инвалидов, имеющих в соответствии  с 

индивидуальной программой реабилитации рекомендацию к труду, а также 

граждан, освободившихся из мест лишения свободы до погашения судимости, 

граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкого-

лизма, на 2013 год 

                                                                                                                         (человек) 

№ Наименование пред-

приятия, учреждения, 

организации 

Адрес предприя-

тия, учреждения, 

организации 

Средне- 

списоч-

ная 

числен-

ность 

работ-

ников 

Мини-

мальный 

на 2013 

год раз-

мер кво-

ты (мо-

лодежь,  

иные 

граж-

дане, ис-

пытыва-

ющие 

трудно-

сти в по-

иске ра-

боты) 

-2% 

Мини-

маль-

ный на 

2013 

год 

размер 

квоты 

(инва-

лиды) 

-2% 

1 2 3 4 5 6 

 



 

 

5 

2 

1 2 3 4 5 6 

1 ЗАО «Санаторий «Го-

лубая волна» 

г.Геленджик, 

ул.Туристическая, 

27 

350 7 7 

2 ФГБУ ТС «Голубая 

бухта» Мин-

здравсоцразвития РФ 

г.Геленджик, 

ул.Просторная, 2 

169 3 3 

3 ГБУЗ «Детский сана-

торий для лечения ту-

беркулеза всех форм 

«Ласточка» ДЗКК 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Революционная, 

73 

132 3 3 

4 ГБУЗ «Детский сана-

торий для лечения 

больных с нарушени-

ем опорно-

двигательного аппа-

рата им. Н.И. Пирого-

ва» 

г.Геленджик, 

ул.Взлѐтная, 39 

142 3 3 

5 ФГБУЗ «Санаторий 

«Архипо-Осиповка» 

ФМБА КК 

г.Геленджик, 

с.Архипо-

Осиповка, 

ул.Санаторная, 40 

259 5 5 

6 ЗАО «Санаторий 

«Дружба-

Геленджиккурортсер-

вис» 

г.Геленджик, 

ул.Мира, 23 

208 4 4 

7 ЗАО «Базовый сана-

торий им.М.В. Ломо-

носова» 

г.Геленджик, 

ул.Маячная, 1 

256 5 5 

8 ЗАО «Пансионат с ле-

чением «Приморье» 

г.Геленджик, 

ул.Мира, 21 

333 7 7 

9 Южное отделение 

учреждения РАН ин-

ститута океанологии 

им.       П.П.Ширшова 

г.Геленджик, 

ул.Океанология, 7 

136 3 3 

10 ОАО «Геленджикгор-

газ» 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 70 

160 3 3 

11 МУП «ВКХ» г.Геленджик, 

ул.Новороссийская, 

150 

517 10 10 

12 ОАО «Геленджик-

Банк» 

г.Геленджик, 

ул.Островского, 31 

159 3 3 

13 ЗАО «Геленджикский 

морской порт» 

г.Геленджик, 

ул.Портовая, 1 

 

160 3 3 



 

 

6 

3 

1 2 3 4 5 6 

14 ГБУ СО КК 

«ГКЦСОН «Лазур-

ный» 

г.Геленджик, 

ул.Курзальная, 12 

250 5 5 

15 ОАО «Санаторий 

«Красная Талка» 

г.Геленджик, 

ул.Мира, 38 

376 8 8 

16 ОАО «Курортстрой» г.Геленджик,  

3-й км Сухумского 

шоссе 

154 3 3 

17 МУП «ПАТО» г.Геленджик, 

ул.Туристическая, 

6 

168 3 3 

18 МБУЗ «Родильный 

дом» 

г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

176 

176 4 4 

19 МБУЗ «Городская по-

ликлиника» 

г.Геленджик, 

ул.Кирова, 20 

280 6 6 

20 МКУЗ «Станция ско-

рой медицинской по-

мощи» 

г.Геленджик, 

пер.Больничный, 3 

138 3 3 

21 МБУЗ «Городская 

больница» 

г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

176 

562 11 11 

22 МБУЗ «Городская 

больница №3» 

г.Геленджик, 

с.Архипо-

Осиповка, пер. Ба-

зарный, 15 

115 2 2 

23 ГНЦ ФГУ ГП «Юж-

моргеология» 

г.Геленджик, 

ул.Крымская, 20 

993 20 20 

24 ХСП «Хлеб-Сервис» 

ГГОККОО ВОИ 

г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 6 

390 8 8 

25 МУП «БХО» г.Геленджик, 

ул.Вильямса, 2 

402 8 8 

26 ООО «ИнвестГрупп-

Отель» 

г.Геленджик, 

ул.Революционная, 

53 

372 7 7 

27 ЗАО «Совхоз Архипо-

Осиповский» 

г.Геленджик, 

с.Архипо-

Осиповка, 

ул.Ленина, 101 

274 5 5 

28 ЗАО «санаторий 

«Жемчужина моря» 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Мира, 20 

 

237 5 5 



 

 

7 

 

4 

1 2 3 4 5 6 

29 ООО КК «Надежда» г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Мира, 3 

483 10 10 

30 Филиал «Санаторно-

курортный комплекс 

«Вулан» ФГБУ «РНЦ 

МРиК» Мин-

здравсоцразвития РФ 

г.Геленджик, 

с.Архипо-

Осиповка, 

пер.Глухой, 2 

225 5 5 

31 ОАО АПК «Михай-

ловский перевал» 

г.Геленджик, 

с.Михайловский 

Перевал, 

ул.Заречная, 3 

119 2 2 

32 ОАО «Санаторий 

«Голубая даль» 

г.Геленджик, 

с.Дивноморское, 

ул.Голубодальская, 

1 

284 6 6 

33 ООО «Геленджик-

теплоэнерго» 

г.Геленджик, 

ул.Новороссийская, 

162 

260 5 5 

34 ОАО «Геленджикское 

ДРСУ» 

г.Геленджик, 

ул.Мичурина, 18 

165 3 3 

35 МБОУ СОШ №2 

им.Адмирала Ушако-

ва 

г.Геленджик, 

ул.Полевая, 2 

111 2 2 

36 ООО «Технолог» г.Геленджик, 

ул.Новороссийская, 

180 

113 2 2 

37 МБУК «Дворец куль-

туры, искусства и до-

суга» 

г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

95 

102 2 2 

38 ФГУП «УССТ №4 

при Спецстрое Рос-

сии», участок «Гелен-

джикский» 

г.Геленджик, 

ул.Островского, 

164а 

209 4 4 

39 МБУЗ «Стоматологи-

ческая поликлиника» 

г.Геленджик, 

ул.Кирова, 12 

108 2 2 

40 ЗАО «Тандер» 

ГМ «Геленджик-1» 

г.Геленджик, 

ул.Советская, 71 

242 5 5 

41 ЗАО «Тандер» 

ГМ «Геленджик-2» 

г.Геленджик, 

ул.Тельмана, 135 

138 3 3 

42 ЗАО АПК «Гелен-

джик» 

г.Геленджик, 

ул.Солнечная, 2 

100 2 2 



 

 

8 

 

 

5 

1 2 3 4 5 6 

43 ЗАО «Детский панси-

онат с лечением «Ки-

ровец» 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Корницкого, 11 

152 3 3 

44 ЗАО «Пансионат «Ка-

бардинка» 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Революционная, 

105 

143 3 3 

45 НУЗ «Санаторий 

«Солнечный» ОАО 

«РЖД» 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Революционная, 

77 

115 2 2 

46 Филиал ФГКУ СКК 

«Анапский» МО РФ 

«Санаторий «Дивно-

морское» 

г.Геленджик, 

с.Дивноморское, 

ул.Кирова, 20 

274 5 5 

47 ООО «Торикос» г.Геленджик, 

ул.Революционная, 

21 

107 2 2 

ИТОГО 11318 220 220 

 

 

Заместитель главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

И.Н.Харольская 
 

 
 


